
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

@ 2025 року м. Верхньодніпровськ £ - 46ЛХ

«Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 
листопада 2024 року №1964-39/ІХ «Про затвердження цільової соціальної 

програми «Освіта Верхньодніпровщини до 2027 року»

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Бюджетного кодексу 
України, з метою забезпечення реалізації права кожної дитини на доступність та 
якість освіти, створення безпечних, комфортних умов для повноцінного фізичного, 
інтелектуального, морального, естетичного і соціального розвитку дітей 
Верхньодніпровської міської територіальної громади, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 та 
пп.1 п. «а» ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада,

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 
листопада 2024 року №1964-39/ІХ «Про затвердження цільової соціальної 
програми «Освіта Верхньодніпровщини до 2027 року» виклавши «Перелік завдань 
і заходів цільової соціальної програми «Освіта Верхньодніпровщини до 2027 року» 
в новій редакції відповідно до додатку даного рішення.

2. Контроль за виконанням даного рішення покладається на постійну 
депутатську комісію з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради.

Верхньодніпровський 
міський голова

3. Дане рішення набирає го прийняття.

Геннадій ЛЕБІДЬ



ПЕРЕЛІК

Додаток 1
до рішення міської ради
ВІД г/'б" ■ року (> Т-

завдань і заходів цільової соціальної програми „Освіта Верхньодніпровщини до 2027 року”

Назва завдання 
Програми

Зміст заходів Програми з 
виконання завдання

Відповідальні за 
виконання заходів

Строки 
викона 

ння 
заходів

Обсяги фінансування за роками виконання, тис. гри

Очікуваний 
результат 

виконання 
заходу, у тому 

числі за роками 
виконання

Джерела 
фінансуванн 

я
2025 2026 2027

Усього за 
Програмо 

ІО

Проект 1. „Рівний доступ до якісної дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти”

1. Впровадження 
диверсифікованих 
форм дошкільної 
освіти

1. Створення мобільного 
дитячого садочка

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Створених 
мобільних 
дитячих садків

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
2.Реформування 
профільної 
середньої школи

2.1. Розвиток мережі академічних 
та наукових ліцеїв, 
спеціалізованих закладів

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Створення умов 
для розвитку 
профільних 
інтересів, 
нахилів, 
здібностей і 
потреб учнів.

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.2. Створення єдиної 
інформаційної платформи та 
обладнання сучасною 
комп’ютерною та 
мультимедійною технікою ліцеїв 
наукового та академічного 
спрямування та закладів 
спеціалізованої освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Підвищено 
рівень цифрової 
грамотності 
педагогічних 
працівників 
закладів освіти 
та створено 
єдине 
інформаційне

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет



2

Місцевий 
бюджет

поле для 
покращення 
професійно- 
творчої взаємодії 
педагогічних 
працівників. 
Покращення 
якості надання 
освітніх послуг, 
кількість ліцеїв, 
обладнаних 
сучасною 
комп'ютерною 
технікою,

Інші джерела

3. Створення 
сприятливого 
середовища для 
розкриття 
інтелектуального, 
творчого 
потенціалу та 
духовного 
розвитку 
учасників 
освітнього 
процесу

3.1. Формування та розвиток 
доступної мережі 
різнопрофільних та комплексних 
закладів позашкільної освіти, 
створення філій (інших 
відокремлених структурних 
підрозділів) закладів 
позашкільної освіти, відкриття 
гуртків за напрямами 
позашкільної освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість 
здобувачів 
освіти, 
охоплених 
позашкільною 
освітою та 
гуртковою 
роботою 
до 2027 року

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

3.2. Залучення дітей пільгових 
категорій, дітей з особливими 
освітніми потребами, зокрема 
дітей із сімей внутрішньо 
переміщених осіб, до 
позашкільної освіти та гурткової 
роботи за напрямами 
позашкільної освіта

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 - 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість дітей 
пільгових 
категорій, дітей з 
особливими 
освітніми 
потребами, 
зокрема дітей із 
сімей 
внугрішньо 
переміщених 
осіб, охоплених 
позашкільною 
освітою та 
гуртковою 
роботою за 
напрямами 
позашкільної 
освіти,

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

3.3. Проектна діяльність закладів 
позашкільної освіти за різними 
напрямами позашкільної освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 —
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість дітей, 
залучених до 
проектної 
діяльності 
закладів

Державний 
бюджет



з

Обласний 
бюджет

позашкільної 
освіти за різними 
напрямами 
позашкільної 
освіти,

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

4. Сприяння 
функціонуванню 
методично- 
ресурсних центрів 
з метою 
забезпечення 
психолого- 
педагогічного 
супроводу дітей 3 
особливими 
освітніми 
потребами, у тому 
ЧИСЛІ 3 
інвалідністю

4.1. Забезпечення комплексної 
психолого-педагогічної оцінки 
розвитку дітей та визначення 
особливих освітніх потреб на 
територіях, що не мають 
інклюзивно-ресурсних центрів 
або відповідних фахівців; 
забезпечення наставницької 
допомоги командам психолого- 
педагогічного супроводу дитини 3 
особливими освітніми потребами 
закладів освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Проведення 

комплексних 
психолого- 
педагогічних 
оцінок розвитку 
дітей.
Кількість 
заходів, 
проведених для 
забезпечення 
наставницької 
допомоги 
командам 
психолого- 
педагогічного 
супроводу 
ДИТИНИ 3 
особливими 
освітніми 
потребами,

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

4.2. Надання послуги раннього 
втручання дітям від 0 до 4 років з 
порушеннями розвитку та їх 
родинам

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість родин, 
яким надана 
послуга 
раннього 
втручання дітям 
від 0 до 4 років з 
порушеннями 
розвитку,

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
4.3. Здійснення початкової 
спеціальної освіти для дітей з 
вираженими інтелектуальними 
порушеннями в умовах 
короткотривалого перебування у 
стаціонарі та надання психолого- 
педагогічної, соціально- 
побутової, психологічної та 
медичної реабілітації дітям віком 
від 0 до 18 років зі складними 
порушеннями розвитку, в тому

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість дітей 3 
вираженими 
інтелектуальним 
и порушеннями 
в умовах 
короткотрива- 
логоперебу- 
ванняу 
стаціонарі та 
надання 
психолого-

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет



4

числі з інвалідністю, та 
консультування їхніх батьків

Інші джерела

педагогічної, 
соціально- 
побутової, 
психологічної та 
медичної 
реабілітації 
дітям віком 
від 0 до 18

4.4. Організація, координація та 
методичне забезпечення 
діяльності практичних психологів 
та соціальних педагогів усіх типів 
закладів освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Кількість 
наданих 
консультативно- 
методичних 
заходів, 
проведених для 
практичних 
психологів та 
соціальних 
педагогів усіх 
типів закладів 
освіти

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
Усього за проектом 2025- 

2027
Загальний 

обсяг, у т.ч.
Державний 

бюджет
Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

Проект 2. „Розвиток професійної та фахової передвищої освіти”
1. Підвищення 

престижності 
професійної 
освіти

1.1. Популяризація серед 
населення престижності 
затребуваних на ринку 
праці робітничих професій та 
спеціальностей шляхом 
проведення тематичних виставок, 
ярмарків професій, 
спеціальностей, зовнішньої 
реклами, телеефірів та інших 
профорієнтаційних заходів

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Щорічне 
проведення 
тематичних 
виставок, 
ярмарків 
професій, 
спеціальностей, 
зовнішньої 
реклами, 
телеефірів та 
інших 
профорієнта­
ційних заходів.

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2. Модернізація 
мережі закладів

2.1. Створення на базі закладів 
професійної (професійно-

Відділ з гуманітарних 
питань

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Кількість 
створених



5

освіти та 
покращення 
якості надання 
освітніх послуг

технічної) освіти навчально- 
практичних центрів за галузевим 
спрямуванням

Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

Державний 
бюджет

центрів на базі 
закладів 
професійної 
(професійно- 
технічної) освіти 
навчально- 
практичних 
центрів за 
галузевим 
спрямуванням

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.2. Трансформація закладів 
професійної (професійно- 
технічної) та фахової передвищої 
освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Кількість 
закладів 
професійної 
(професійно- 
технічної) та 
фахової 
передвищої 
освіти, в яких 
відбудеться 
трансформація

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші 
джерела

Усього за проектом 2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

ІНШІ 
джерела

Проект 3. „Комфортний заклад освіти: матеріально-технічне забезпечення закладів освіти ”

1. Здійснення 
технічних 
заходів з охорони,

1.1. Влаштування локальних 
мереж, зокрема систем 
відеоспостереження, охоронної

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 23000,0 10000,0 10000,0 43000,0
Створення 
безпечних умов 
перебування у



6

пожежної та 
техногенної 
безпеки в 
закладах освіти

сигналізації та перепускних 
систем. Приведення фонду 
захисних споруд цивільного 
захисту (далі - ЗСЦЗ) закладів 
освіти у готовність до 
використання за призначенням 
(створення утримання, 
експлуатація ЗСЦЗ сховищ та 
протирадіаційних укриттів, 
споруд подвійного призначення, 
найпростіших укриттів). 
Забезпечення закладів освіти 
засобами пожежогасіння, 
проектування та монтаж систем 
автоматичної пожежної 
сигналізації, оповіщення та 
спостереження, проведення 
протипожежної обробки 
конструкцій будівель, заходів з 
техногенної безпеки (розробка 
ПЛАС, ідентифікація об’єктів з 
підвищеною безпекою) тощо

міської ради, 
заклади освіти

Державний 
бюджет 13000,0 0 0 13000,0

закладах освіти 
дітей, учнів, 
студентів і 
працівників. 
Кількість 
закладів освіти, в 
яких влаштовані 
локальні мережі 
системи,

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 10000,0 10000,0 10000,0 30000,0

Інші джерела

2. Будівництво, 
реконструкція, 
капітальні 
ремонти в 
закладах освіти 
області (у тому 
числі 
виготовлення 
проектної 
документації)

2.1. Будівництво, добудова, 
проведення модернізації, 
реконструкція, капітальний 
ремонт будівель закладів освіти, 
гуртожитків, з урахуванням 
вимог чинного законодавства 
щодо забезпечення їх доступності 
для осіб з особливими освітніми 
потребами та інших 
маломобільних груп населення. 
Здійснення заходів щодо 
подалання наслідків збройної 
агресії російської федерації.

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 - 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 5000,0 5500,0 6000,0 16500,0
Поліпшення 
умов 
навчання та 
проживання 
студентів, учнів 
та вихованців 
закладів освіти, 
поліпшення 
умов 
експлуатації 
будівель, споруд 
закладів освіти, 
створення 
додаткових 
місць дошкільної 
освіти.
Подолання 
наслідків 
збройної агресії 
російської 
федерації.

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 5000,0 5500,0 6000,0 16500,0

Інші джерела

3. Упровадження 
енергозберігаючих 
заходів та 
технологій у 
закладах освіти

3.1. Проведення реконструкції, 
капітального ремонту котелень, 
переведення на альтернативні 
види палива

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0

Зменшення 
витрат 
енергоносіїв, 
підвищення 
енерго- 
ефективності 
власних джерел 
теплопоста-

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет



7

Місцевий 
бюджет 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0

чання, 
відключення від 
централізованих 
систем тепло­
постачання, 
забезпечення 
безперебійного 
функціонування 
установ
освіти та 
поліпшення їх 
експлуатаційних 
характеристик

Інші джерела

3.2. Здійснення заходів з 
термомодернізації: санація 
будівель - утеплення 
огороджувальних конструкцій 
(стін, дахів, перекриттів); заміна 
вікон на енергозбережні (МПВ); 
встановлення індивідуальних 
теплових пунктів (ІТП)

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 3700,0 2000,0 2000,0 7700,0

Зменшення 
витрат 
енергоносіїв, 
поліпшення 
експлуатаційних 
характеристик 
будівель та 
споруд, 
забезпечення 
безперебійного 
функціонування 
закладів освіти

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет 1700,0 1700,0

Місцевий 
бюджет 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0

Інші джерела

3.3. Проведення 
ремонту інженерних мереж, 
систем
освітлення, обладнання тощо

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 400,0 500,0 600,0 1500,0

Зменшення 
витрат 
енергоносіїв, 
поліпшення 
експлуатаційних 
характеристик, 
забезпечення 
безперебійного 
функціонування 
закладів освіти

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 400,0 500,0 600,0 1500,0

Інші джерела
3.4. Запровадження 
обов’язкового 100% 
комерційного обліку спожитих 
енергоресурсів: установлення 
(реконструкція) вузлів, приладів 
обліку, коректорів обліку газу, 
модемів тощо

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 - 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 500,0 600,0 700,0 1800,0
Забезпечення 
економії 
бюджетних 
коштів, 
дотримання 
вимог законів 
України „Про 
енерго-

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет



8

збереження”, 
„Про 
енергетичну 
ефективність 
будівель”

Місцевий 
бюджет 500,0 600,0 700,0 1800,0

Інші джерела
4. Здійснення 
заходів щодо 
забезпечення 
дотримання вимог 
чинних 
нормативно- 
правових актів 
стосовно 
енергозбереження

4.1. Здійснення оплати послуг на 
проведення енергетичних аудитів 
об’єктів освіти; виготовлення 
енергетичних паспортів та 
експлуатаційної документації 
(зокрема із залученням 
енергосервісних 
компаній)

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 200,0 300,0 400,0 900,0 Виявлення 

джерел 
нераціональних 
енерговитрат, 
розроблення 
рекомендацій 
Щодо їх 
ліквідації, 
запровадження 
заходів стосовно 
економії 
енергоресурсів 
та 
раціонального 
енергокористува 
ння

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 200,0 300,0 400,0 900,0

Інші джерела

5. Оновлення 
матеріально- 
технічної бази 
закладів освіти

5.1. Придбання предметів 
довгостоокового використання, а 
саме: обладнання для їдалень 
(харчоблоків) закладів освіти, 
майстерень, методичних, 
навчальних і медичних кабінетів, 
лабораторій, систем доочищення 
питної води, меблів, 
спортінвентарю та обладнання, 
верстатів, техніки для 
навчальних господарств, 
навчальних комп’ютерних 
комплексів, мультимедійної та 
інтерактивної техніки, 
оснащення закладів освіти 
обладнанням для навчальних 
кабінетів і 8ТЕМ-лабораторіями, 
придбання обладнання для 
спеціальних шкіл і навчально- 
реабілітаційних центрів, у яких 
навчаються особи з особливими 
освітніми потребами, також 
придбання об’єднаних цифрових 
вимірювальних комп’ютерних 
комплексів (лабораторій) для 
кабінетів фізики, хімії, біології та 
інших предметів

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 16000,0 17000,0 19000,0 52000,0

Забезпечення 
освітнього 
процесу, сталого 
функціонування 
закладів освіти. 
Підвищення 
рівня надання 
освітніх послуг 
відповідно до 
сучасних 
стандартів. 
Поліпшення 
умов навчання та 
проживання 
учнів, 
вихованців, 
студентів. 
Створення 
сучасного 
офлайн та 
онлайн 
навчального 
середовища, 
поглиблення 
знань з 
природничих і 
точних наук, 
підвищення

Державний 
бюджет 3000,0 3000,0 4000,0 10000,0

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 10000,0 11000,0 12000,0 33000,0

Інші джерела 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0



9

мотивації до 
пізнання, 
творчості та 
саморозвитку 
особистості, 
нових форматів 
у навчанні 
талановитої 
учнівської 
молоді, 
забезпечення 
практичної 
взаємодії 
юнацтва з 
науковцями 
закладів вищої 
освіти України

5.2. Створення у закладах фахової 
передвищої, професійної 
(професійно-технічної), загальної 
середньої освіти кабінетів 
„Захисту України”

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 600,0 400,0 500,0 1500,0
Підвищення 
рівня знань 
здобувачів 
освітиДержавний 

бюджет 300,0 300,0

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 300,0 400,0 500,0 1200,0

Інші джерела
6. Здійснення 
заходів щодо 
модернізації 

автопарку 
закладів освіти: 

шкільних 
автобусів, 
сільсько­

господарської 
техніки, 

забезпечення 
ліцеїв наукового 
та академічного 

спрямування, 
закладів 

спеціалізованої 
освіти, закладів 

професійної 
(професійно-

6.1. Придбання шкільних 
автобусів для поповнення та 
оновлення їх існуючого парку з 
метою повноцінного 
забезпечення перевезень до місць 
навчання й додому учнів і 
педагогічних працівників 
закладів освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 17000,0 18000,0 19000,0 54000,0
кількість 
придбаних 
шкільних 
автобусів для 
поповнення та 
оновлення їх 
існуючого парку 
до 2027 року

Державний 
бюджет 8000,0 8000,0 8000,0 24000,0

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 5000,0 6000,0 7000,0 18000,0

Інші 
джерела 4000,0 4000,0 4000,0 12000,0

6.2. Придбання та оновлення 
сільськогосподарської техніки, 
пасажирського автотранспорту 
для закладів освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Забезпечення 
освітнього 
процесу, сталого 
функціонування 
закладів освіти.

Державний 
бюджет



10

технічної) та 
фахової 

передвищої освіти 
транспортними 

засобами з метою 
організації 

підвезення учнів 
та працівників до 
місця навчання та 

у зворотному 
напрямку

Обласний 
бюджет

1 Іідвищення 
рівня надання 
освітніх послуг 
відповідно до 
сучасних 
стандартів

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

7. Забезпечення 
літературою

7.1. Придбання підручників, 
посібників, літератури 
(навчально-методичної, науково- 
методичної, спеціалізованої, 
довідкової, художньої та 
краєзнавчої), творів національної 
та світової літератури, науково- 
популярних видань з різних 
галузей знань для закладів освіти 
області, в тому числі електронних 
підручників

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 3100,0 3150,0 3200,0 9450,0
100%, ....
забезпечення 
потреби в 
поповненні та 
оновленні 
бібліотечного 
фонду

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 100,0 150,0 200,0 450,0

Інші джерела 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0

7.2. Забезпечення зберігання та 
доставки підручників і придбаної 
літератури, які надходять за 
рахунок коштів державного та 
обласного бюджетів

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 — 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 150,0 150,0 150,0 450,0

Забезпечення 
своєчасного 
отримання 
закладами освіти 
підручників і 
посібників

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0

Інші джерела 100,0 100,0 100,0 300,0

Усього за проектом 2025 —
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 72650,0 60600,0 64550,0 197800,0

Державний 
бюджет 24300,0 11000,0 12000,0 47300,0

Обласний 
бюджет 1700,0 1700,0

Місцевий 
бюджет 36550,0 39500,0 42450,0 118500,0

Інші джерела 10100,0 10100,0 10100,0 30300,0



11

Проект 4. "Єдиний інформаційно-освітній простір Верхньодніпровщини”

1. Створення 
інформаційно- 
освітнього 
простору, що 
дозволить на 
практиці 
реалізувати 
принцип 
особистісно- 
орієнтованого 
навчання; 
розробка системи 
інформаційних 
освітніх ресурсів

1.1. Придбання комп ютерної 
техніки та програмного 
забезпечення для організації 
навчання здобувачів освіти, 
слухачів курсів підвищення 
кваліфікації (комп’ютери, 
принтери, сканери, цифрова 
відеокамера, мультимедійний 
проектор)

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.

Підвищення 
кваліфікаційного 
рівня 
педагогічних 
працівників і 
рівня науково- 
методичного 
забезпечення. 
Забезпечення 
відеозв’язку із 
закладами 
освіти, 
налаштування 
програмного 
забезпечення для 
відео- та 
конференц- 
зв’язку

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

1.2. Створення та забезпечення 
функціонування вебсайту освіти і 
науки

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Підвищення 
якості обласного 
інформаційного 
простору, 
забезпечення 
публічності 
роботи

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

Усього за проектом 2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.
Державний 

бюджет
Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

Проект 5. „Організація оздоровлення та відпочинку дітей”

31. Організація 
оздоровлення та 
відпочинку дітей, 
які потребують

1.1. Сприяння функціонуванню 
центрів соціальної реабілітації 
санаторного типу

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради,

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Державний 

бюджет



12

особливої 
соціальної уваги 
та підтримки, 
дітей пільгових 
категорій, 
обдарованих дітей

заклади освіти Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
2. Організація 
оздоровлення та 
відпочинку дітей 
та осіб з числа 
пільгових 
категорій

2.1. Організація за рахунок 
коштів місцевого бюджету 
оздоровлення і відпочинку дітей 
та осіб з числа пільгових 
категорій

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 3500,0 3600,0 3700,0 10800,0
Кількість дітей 
та осіб, 
оздоровлених за 
рахунок коштів 
місцевого 
бюджету, 3 
числа пільгових 
категорій,

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 3500,0 3600,0 3700,0 10800,0

Інші джерела
Усього за проектом 2025-

2027 Загальний 
обсяг, у т.ч. 3500,0 3600,0 3700,0 10800,0

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 3500,0 3600,0 3700,0 10800,0

Інші джерела

Проект 6. “Освіта впродовж життя”

1. Підвищення 
фахового рівня 
педагогічних 
працівників

1.1. Проведення додаткових 
курсів підвищення кваліфікації 
для вчителів ліцеїв наукового та 
академічного спрямування та 
закладів спеціалізованої освіти, у 
тому числі забезпечення 
можливості проходження 
стажування на базі закладів вищої 
освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Підвищення 
кваліфікації для 
вчителів ліцеїв 
наукового та 
академічного 
спрямування та 
закладів 
спеціалізованої 
освіти, у тому 
числі

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет



13

Інші джерела

забезпечення 
можливості 
проходження 
стажування на 
базі закладів 
вищої освіти

1.2. Проведення Школи молодого 
керівника для закладів 
професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої 
освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Щорічне 
проведення 
Шкіл молодого 
керівника для 
закладів 
професійної 
(професійно- 
технічної), 
фахової 
передвищої 
освіти - 
6 одиниць

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

1.3. Проведення конкурсів, 
конференцій, семінарів, майстер- 
класів, тренінгів, методичних 
заходів для педагогічних 
працівників закладів освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 50,0 50,0 50,0 150,0

Щорічне 
проведених 
конкурсів, 
конференцій, 
семінарів, 
майстер-класів, 
тренінгів, 
методичних 
заходів для 
педагогічних 
працівників 
закладів освіти

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0

Інші джерела
2. Підвищення 
престижності 
професії вчителя

2.1. Участь у обласному та 
всеукраїнському фаховому 
конкурсі „Учитель року”

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Виявлено 
кращих 
учителів, 
вивчено та 
поширено їх 
ДОСВІД

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет



14

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
2.2. Участь представників 
громади у всеукраїнських, 
міжнародних виставках, форумах, 
конкурсах та інших заходах

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 —
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість 
представників 
області, які 
взяли участь у 
всеукраїнських, 
міжнародних 
виставках, 
форумах, 
конкурсах,

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
2.3. Проведення конкурсів 
педагогічної майстерності для 
керівників гуртків та секцій 
закладів освіти, обласних етапів 
та участь у заочних/очних турах 
всеукраїнських конкурсів 
майстерності „Джерело 
творчості” та конкурсу рукописів 
навчальної літератури для 
закладів позашкільної освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.

Кількість 
педагогічних 
працівників - 
учасників 
конкурсів 
педагогічної 
майстерності 
для керівників 
гуртків та секцій 
закладів освіти, 
обласних етапів 
та учасників 
заочних/очних 
турів 
Всеукраїнського 
конкурсу 
майстерності 
„Джерело 
творчості” та 
конкурсу 
рукописів 
навчальної 
літератури для 
закладів 
позашкільної 
освіти

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.4. Налагодження співпраці з 
Міжнародною асоціацією 
позашкільної освіти (МАПО) 
шляхом проведення 
різноманітних заходів різного 
рівня та активізація роботи 
регіонального відділення МАПО

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Проведення 
різноманітних 
заходів різного 
рівня та 
активізація 
роботи 
регіонального 
відділення 
МАПО

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет



15

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

Усього за проектом 2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 50,0 50,0 50,0 150,0

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0

ІНШІ 
джерела

Проект 7. „Основні заходи у сфері освіти”

1. Реалізація 
заходів у сфері 
освіти

1.1. Участь у різнорівневих 
організаційно-масових заходів у 
галузі освіти, зокрема:

обласних конкурсів фахової 
майстерності, фестивалів, 
чемпіонатів, експедицій, 
екскурсій, конференцій, 
семінарів, заходів до державних 
та регіональних свят тощо;

обласних етапів всеукраїнських 
та міжнародних олімпіад, 
конкурсів фахової майстерності, 
фестивалів, чемпіонатів, 
експедицій, екскурсій, 
конференцій, семінарів тощо.

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Кількість 
учасників 
фестивалів, 
чемпіонатів, 
експедицій, 
екскурсій, 
конференцій, 
семінарів, 
заходів до 
державних та 
регіональних 
свят.
Кількість 
учасників етапів 
Всеукраїнських 
та міжнародних 
олімпіад, 
фестивалів, 
чемпіонатів, 
експедицій, 
екскурсій, 
конференцій, 
семінарів тощо.

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

1.2. Серпневі заходи педагогічних 
працівників щорічний освітній 
форум

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської

2025 —
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 50,0 50,0 50,0 150,0

Кількість 
педагогічних 
працівників, що



16

міської ради, 
заклади освіти

Державний 
бюджет

взяли участь у 
щорічному 
освітньому 
форуміОбласний 

бюджет

Місцевий 
бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0

Інші джерела

1.3. Проведення наукових 
форумів, конференцій, круглих 
столів для науковців

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Проведення 
наукових 
форумів, 
конференцій, 
круглих столів 
для науковців

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

1.4. Проведення щорічного 
обласного конкурсу „Студент 
року Дніпропетровщини”

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Проведення 
щорічного 
обласного 
конкурсу 
„Студент року 
Дні пропетровщи 
ни,” кількість 
учасників

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

1.5. Проведення професійного 
свята —
Дня працівників освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 50,0 50,0 50,0 150,0

Кількість 
педагогічних 
працівників, що 
взяли участь в 
урочистому 
заході до Дня

Державний 
бюджет



17

Обласний 
бюджет

працівників 
освіти

Місцевий 
бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0

ІНШІ 
джерела

2. Національно- 
патріотичне 
виховання дітей 
та молоді

2.1. Проведення вишколів 
учасників Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної 
гри „Сокіл”(„Джура”)

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 200,0 300,0 400,0 900,0
Кількість 
проведених 
вишколів 
учасників 
Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово- 
патріотичної 
гри „Сокіл” 
(„Джура”)

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 200,0 300,0 400,0 900,0

Інші джерела
2.2. Проведення І (відбіркового) 
етапу та участь у II (обласного) та 
III (Всеукраїнському) етапі 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри 
„Сокіл” („Джура”) у трьох 
вікових категоріях: 
„Котигорошко” (молодша вікова 
група), „Джура” (середня вікова 
група), „Молоді козаки” (старша 
вікова група)

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 300,0 400,0 500,0 1200,0
Кількість 
учасників всіх 
етапів 
Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово- 
патріотичної гри 
„Сокіл” 
(„Джура”) у 
трьох вікових 
категоріях

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 300,0 400,0 500,0 1200,0

Інші джерела
2.3. Проведення в закладах освіти 
заходів з національно- 
патріотичного виховання та 
національної ідентичності, 
тематичних інформаційно- 
просвітницьких заходів і 
кампаній до святкових та 
пам’ятних дат

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 50,0 50,0 50,0 150,0
Охоплення 
заходами з 
національно- 
патріотичного 
виховання та 
національної 
ідентичності, 
тематичними 
інформаційно- 
просвітницькими 
заходами і 
кампаніями до 
святкових та 
пам’ятних дат

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0

Інші джерела



18

Усього за проектом 2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 650,0 850,0 1050,0 2550,0

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 650,0 850,0 1050,0 2550,0

Інші джерела

Проекті 8. „Таланови те та обдароване покоління”

1. Забезпечення 
виплати 
академічних 
стипендій учням 
наукових ліцеїв

1.1. Виплата академічних 
стипендій учням наукових ліцеїв 
відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України
від 22 .05.2019№ 438 „Про 
затвердження Положення про 
науковий ліцей” (із змінами)

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Виплата 
академічних 
стипендій учням 
наукових ліцеїв 
відповідно до 
постанови 
КабінеіуМіністрів 
України від 
22.05.2019 
№438 
„Прозатверджен 
ня Положення 
про науковий 
ліцей” (із 
змінами),

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2. Підтримка 
обдарованих 
дітей, молоді та 
науковців і 
створення умов 
для їх розвитку

2.1. Участь у
IV Всеукраїнському 
етапі олімпіад з базових 
дисциплін та інтелектуальних 
турнірах, конкурсах

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Чисельність 
учасників у 
IV Всеукраїн­
ському етапі 
олімпіад з 
базових 
дисциплін та 
інтелектуальних 
турнірах, 
конкурсах)

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.2. Участь у
II (обласному) етапі та у III 
Всеукраїнському (фінальному) 
етапі Всеукраїнського конкурсу- 
захисту науково-дослідницьких

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025-
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.

Проведення 
II (обласного) 
етапу та участь 
у III Всеукраїн­
ському



19

робіт
учнів - членів Малої академії 
наук України

Державний 
бюджет

(фінальному) 
етапі
Всеукраїнського 
конкурсу- 
захисту науково- 
дослідницьких 
робіт учнів - 
членів Малої 
академії наук 
України.

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.3. Виплата протягом року 
стипендій переможцям II 
(обласного)етапу 
Всеукраїнського конкурсу- 
захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів - членів Малої 
академії наук України

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Кількість виплат 
стипендій 
переможцям 
II (обласного) 
етапу 
Всеукраїнського 
конкурсу- 
захисту науково- 
дослідницьких 
робіт учнів - 
членів Малої 
академії наук 
України

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.4. Проведення обласних літніх 
профільних шкіл Малої академії 
наук України

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Проведення 
обласних літніх 
профільних шкіл 
Малої академії 
наук України 
до 2027 року

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
2.5. Виплата премій та/або 
стипендій переможцям 
всеукраїнських олімпіад, 
конкурсів, турнірів

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 —
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч. 300,0 300,0 300,0 900,0
Чисельність 
учасників 
всеукраїнських 
олімпіад, 
конкурсів, 
турнірів

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 300,0 300,0 300,0 900,0

Інші 
джерела



20

2.6. Нагородження випускників 
закладів загальної середньої 
освіти, які за результатами ЗНО 
набрали 200 балів із одного чи 
декількох предметів

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Передбачена 
чисельність 
випускників 
закладів 
загальної 
середньої освіти, 
які за 
результатами 
ЗНО набрали 
200 балів,

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші 
джерела

2.7. Призначення обласних 
іменних стипендій кращим 
здобувачам освіти закладів 
професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої та 
вищої освіти Дніпропетровської 
області.

Призначення обласних іменних 
стипендій кращим молодим 
вченим закладів вищої освіти та 
наукових установ 
Дніпропетровської області.

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

...
Визначення 
кращих 
здобувачів 
освіти 
професійної 
(професійно- 
технічної), 
фахової 
передвищої та 
вищої освіти 
Дніпропетровської 
області та 
призначення їм 
обласних 
стипендій. 
Кількість 
призначених 
стипендій - 350. 
Визначення 
кращих молодих 
вчених закладів 
вищої освіти на 
наукових 
установ 
Дніпропетровської 
області та 
призначення їм 
обласної іменної 
стипендії. 
Кількість 
призначених 
стипендій

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.8. Проведення щорічного 
обласного конкурсу проектів

Відділ з гуманітарних 
питань

2025- 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.
Щорічнне 
проведення



21

„Молоді вчені -
Дніпропетровщині” на отримання 
учасникамиматеріального 
заохочення

Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

Державний 
бюджет

обласного
конкурсу 
проектів 
„Молоді вчені - 
Дніпропетровщи 
ні” на отримання 
учасниками 
матеріального 
заохочення

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела
2.9. Проведення Школи молодого 
вченого - лідера в науці

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025 — 
2027 Загальний 

обсяг, у т.ч.

Залучення 
молоді до 
процесів 
формування 
якісного 
освітнього 
середовища та 
активізації 
наукової 
діяльності, 
створення умов 
для 
інноваційного 
середовища, 
залучення 
інвестицій у 
Дн іпропетровську 
область через 
підвищення 
якості надання 
освітніх послуг 
та проведення 
наукових заходів

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші джерела

2.10. Проведення Школи 
молодого лідера для здобувачів 
освіти закладів професійної 
(професійно-технічної), фахової 
передвищої освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч.

Формування 
якісного 
кадрового 
резерву для 
закладів 
професійної 
(професійно- 
технічної) освіти

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет



23

Інші джерела 500,0 500,0 500,0 1500,0

Проект 10. „Організація харчування в закладах освіти”
1 .Організація 
харчування

1.1 Організація харчування 
дітей та учнів, в тому числі 
пільгової категорії, згідно 
чинного законодавства та 
рішень міської ради.
Забезпечення безкоштовним 
харчуванням учнів початкових 
класів та учнів ЗЗСО.
Покращення якості харчування 
учнів початкових класів ЗЗСО.

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради, 
заклади освіти

2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 25000,0 18500,0 19000,0 62500,0 Забезпечення 

гарячим 
харчуванням 
дітей та учнів

Державний 
бюджет 17000,0 10000,0 10000,0 37000,0

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 5000,0 5500,0 6000,0 16500,0

Інші джерела 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0

Усього за проектом 2025- 
2027

Загальний 
обсяг, у т.ч. 25000,0 18500,0 19000,0 62500,0
Державний 

бюджет 17000,0 10000,0 10000,0 37000,0
Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 5000,0 5500,0 6000,0 16500,0

Інші джерела 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0
Усього по Програмі: 2025 -

2027
Загальний 

обсяг, у т.ч. 433650,0 414400,0 419150,0 1267200,0
Державний 

бюджет 171300,0 151000,0 152000,0 474300,0
Обласний 
бюджет 2700,0 2700,0

Місцевий 
бюджет 246050,0 249800,0 253550,0 749400,0

ІНШІ >
ддеерела/^ 13600,0 13600,0 13600,0 40800,0

Начальник відділу з гуманітарних питань Світлана СЄРГЄЄВА


